
CADERNO 3  5QUINTA-FEIRA, 27 DE FEVEREIRO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652965

PORTARIA: 181
Objetivo: integrar equipe de fiscalização
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0512835801/MAURO CELSO BATISTA DA SILVA (Fiscal de 
Receitas Estaduais) / 5.5 diárias (Completa) / de 24/02/2014 a 
01/03/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652972

PORTARIA: 180
Objetivo: participar do 51º encontro de administradores
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Imperatriz/Ma/Belém-PA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0509693601/ALTINO NASCIMENTO SAMPAIO (FISCAL 
DE RECEITAS ESTADUAIS) / 4.5 diárias (Completa) / de 
10/03/2014 a 14/03/2014<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653297
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
O Ilmo. Sr. LUIZ OTAVIO PENAFORT DE SOUZA, Coordenador 
da CERAT-Altamira, desta Secretaria de Estado da Fazenda, 
no uso de suas atribuições, FAZ SABER a todos quanto o 
presente Edital lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem 
conhecimento, que foi lavrado Auto de Infração e Notificação 
Fiscal contra a empresa abaixo relacionada. Ficando a mesma 
NOTIFICADA no prazo de 15 (quinze) dias após a data da 
publicação deste edital, a efetuar o recolhimento do Crédito 
Tributário.
Considerando o disposto no artigo 2º, § II da LC nº 58/06 , 
fica estabelecido o prazo de 30 dias para interpor impugnação 
junto a esta Coordenação localizada a Rua Otaviano Santos, 
2296 - Bairro SUDAM I – CEP 68371-288 - Altamira/Pa, 
findo o qual, sujeitar-se-a à cobrança executiva do crédito 
tributário, conforme estabelece a Lei Estadual nº 6.182, de 30 
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de 
dezembro de 2007.

AINF TAD IE/CNPJ/CPF RAZÃO SOCIAL

342013510000570-6 812013390001033 15.260.892-3 A F RODRIGUES E CIA LTDA 
- ME

LUIZ OTAVIO PENAFORT DE SOUZA
Coordenador Fazendário da CERAT Altamira

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653120

PORTARIA Nº  0267 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA Nº 0314 de 09.02.2011, publicada no DOE 
31.852 de 10.02.2011 e.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora Kelli Aparecida Marques Alves, 
Identificação Funcional nº 0590904501, Gerente Fazendária, 
lotada na CGRM/DAD, para atuar como Fiscal do Contrato nº 
051/2010/SEFA, que tem por objeto prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva no grupo gerador de energia 
elétrica 105/115KVA, instalado no Órgão Central da SEFA.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Adilson José Mota Alves
Diretor de Administração

TARF - ANÚNCIO DE PAUTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653155

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS 
FAZENDÁRIOS

ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO
A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do 
(s) recurso (s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, 
sito em Belém, na Av. Gentil Bittencourt, 2566, 3º andar, entre 
Trav. Castelo Branco e Av. José Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 10/03/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
8267, AINF nº 012012510000883-0, contribuinte NOVA ERA 
COMERCIO DE MOVEIS LTDA EPP, Insc. Estadual nº. 15318134-
6
Em 10/03/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8017, 
AINF nº 012012510008892-3, contribuinte MARIO AUGUSTO 
VIEIRA DE OLIVEIRA, CPF nº. 18957510206
Em 10/03/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8019, 
AINF nº 012012510008918-0, contribuinte MARIO AUGUSTO 
VIEIRA DE OLIVEIRA, CPF nº. 18957510206
Em 10/03/2014, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 6531, 
AINF nº 092008510000859-4, contribuinte A T M COMERCIO E 
DISTRIBUIDORA LTDA - ME, Insc. Estadual nº. 15259562-7
Em 12/03/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8021, 
AINF nº 012012510012315-0, contribuinte CARLOS AUGUSTO 
DE SOUZA CASTRO MOURA, CPF nº. 2282267249
Em 12/03/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
8515, AINF nº 172012510000423-6, contribuinte A. S. E. 
DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ nº. 01.644.931/0006-08
Em 12/03/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
8519, AINF nº 172013510000059-9, contribuinte A. S. 

E. DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ nº. 01.644.931/0006-08, 
advogado: EDUARDO URANY DE CASTRO, OAB/GO-16539,
Em 14/03/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8211, 
AINF nº 012010510000856-9, contribuinte POSTO ESTACAO 
COMERCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEIS EIRELI - EPP, Insc. 
Estadual nº. 15243021-0, advogado: HELLEN MELO VIEIRA, 
OAB/PA-16016,
Em 14/03/2014, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 8483, 
AINF nº 102010510000077-0, contribuinte BEZERRA & 
GADELHA LTDA-ME, Insc. Estadual nº. 15225635-0
Em 14/03/2014, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 
8479, AINF nº 182011510000028-8, contribuinte PRIMO 
SCHINCARIOL IND DE CERVEJAS E REFRIG DO NORTE-
NORDESTE S/A, Insc. Estadual nº. 15237384-5
Em 17/03/2014, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 8309, 
AINF nº 372011510000644-0, contribuinte CENTRAIS 
ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL SA, Insc. Estadual nº. 
15127859-8
Em 17/03/2014, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 8307, 
AINF nº 372011510000366-1, contribuinte CENTRAIS 
ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL SA, Insc. Estadual nº. 
15127859-8
Em 17/03/2014, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 8053, 
AINF nº 372009510002551-9, contribuinte TRANSPORTES 
BERTOLINI LTDA, Insc. Estadual nº. 15118518-2
Em 17/03/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
8417, AINF nº 372011510003097-9, contribuinte CENTRAIS 
ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL SA, Insc. Estadual nº. 
15127859-8
Em 17/03/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
8413, AINF nº 372011510002200-3, contribuinte CENTRAIS 
ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL SA, Insc. Estadual nº. 
15127859-8
Em 17/03/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
8405, AINF nº 372011510001448-5, contribuinte CENTRAIS 
ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL SA, Insc. Estadual nº. 
15127859-8
Em 17/03/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 
8379, AINF nº 372011510000317-3, contribuinte CENTRAIS 
ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL SA, Insc. Estadual nº. 
15127859-8
Em 17/03/2014, às 11:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 8353, 
AINF nº 352010510003733-2, contribuinte CENTRAIS 
ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL SA, Insc. Estadual nº. 
15091549-7
Em 19/03/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8249, 
AINF nº 012012510004209-5, contribuinte LAURA LUCIA 
BASTOS CESAR DE OLIVEIRA ORENGEL, CPF nº. 17392349287, 
advogado: LAURA LÚCIA BASTOS CÉSAR DE OLIVEIRA 
ORENGEL, OAB/PA-3492,
Em 19/03/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8423, 
AINF nº 022012510005316-3, contribuinte INSTITUTO DAS 
APOSTOLAS DO SAGRADO CORACAO DE JESUS., CNPJ nº. 
61.015.087/0031-80
Em 19/03/2014, às 11:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 8045, 
AINF nº 012012510013355-4, contribuinte MANOEL ANTONIO 
GAIA DA COSTA, CPF nº. 15836100225

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653166

PORTARIA N.º201404000444, DE 26/02/2014 - PROC 
N.º 2014730003740/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Sandoval Ferreira Barbosa – CPF: 307.561.462-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/
Automovel/9BD373175E5052288

PORTARIA N.º201404000446, DE 26/02/2014 - PROC 
N.º 2014730003748/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Francisco de Paula da Silva Barros – CPF: 
254.530.842-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN DUAL/Pas/
Automovel/9BD373165B5001928

PORTARIA N.º201404000448, DE 26/02/2014 - PROC 
N.º 2014730003764/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Antonio Carlos Nunes Trindade – CPF: 
071.720.952-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019D2236123

PORTARIA N.º201404000450, DE 26/02/2014 - PROC 
N.º 2014730003744/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: José Rildo Guimarães Dias – CPF: 081.025.202-30
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ESSENCE 1.6/Pas/Automovel/9BD13571AE2261866

PORTARIA N.º201404000452, DE 26/02/2014 - PROC 
N.º 82014730000449/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Raimundo de Jesus dos Santos – CPF: 
343.959.893-49
Marca/Tipo/Chassi
I/KIA CERATO EX3 1.6MTNB/Pas/Automovel/
KNAFU411AB5332772

PORTARIA N.º201404000454, DE 26/02/2014 - PROC 
N.º 82014730000415/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Bendito Ribeiro da Silva – CPF: 095.123.732-20
Marca/Tipo/Chassi
I/CHEVROLET AGILE LTZ/Pas/Automovel/8AGCN48X0BR192466

PORTARIA N.º201404000456, DE 26/02/2014 - PROC 
N.º 2014730003766/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jair Galvao de Almeida – CPF: 042.509.582-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD373121E5054875

PORTARIA N.º201404000458, DE 26/02/2014 - PROC 
N.º 2014730003745/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Augusto Tavares – CPF: 329.679.502-20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350EC4375126

PORTARIA N.º201404000460, DE 26/02/2014 - PROC 
N.º 2014730002028/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Valdemar Cirilo de Miranda – CPF: 059.890.862-
53
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0CB226678

PORTARIA N.º201404000462, DE 26/02/2014 - PROC 
N.º 2014730003939/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Mario Viana de Almeida – CPF: 062.533.772-72
Marca/Tipo/Chassi
VW/SPACEFOX TREND GII/Pas/
Automovel/9BWPB45Z7E4122562

PORTARIA N.º201404000464, DE 26/02/2014 - PROC 
N.º 2014730003952/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose Ribamar Batista das Neves – CPF: 
694.931.702-68
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75X0CC187497

PORTARIA N.º201404000466, DE 26/02/2014 - PROC 
N.º 42014730001295/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Júlio Iglesias Silva Gonçalves – CPF: 937.547.952-
87
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0/Pas/Automovel/9BWZZZ373YT117366

PORTARIA N.º201404000468, DE 26/02/2014 - PROC 
N.º 2014730003969/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Jose de Jesus Silva de Carvalho – CPF: 
098.626.252-87
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0 GIV/Pas/Automovel/9BWAA05W0AP082583

PORTARIA N.º201404000470, DE 26/02/2014 - PROC 
N.º 42014730001133/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 
6427/01
Interessado: Heliton Tapajos de Carvalho – CPF: 232.318.662-
00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/
Automovel/9BD373175D5026254


